АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 11.10.2022.    № 09-0543/22
г.Любим

О внесении изменений в Положение о
программно-целевом планировании
в Любимском муниципальном районе,
утвержденное постановлением АЛМР
№ 09-0786/21 от 21.12.2021.

В соответствии с Уставом и в целях совершенствования программно-целевого планирования в Любимском муниципальном районе, администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в Положение о программно-целевом планировании в Любимском муниципальном районе:
2. В приложении 7 к Положению подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«1). Рассчитать индекс результативности для каждого целевого показателя (Ri):
- для показателей, направленных на увеличение, индекс рассчитывается по формуле:
 х 100%,  где:
Рфакт – фактическое значение целевого показателя программы на конец отчетного периода;
Рплан – плановое значение целевого показателя программы на конец отчетного периода.
- для показателей, направленных на уменьшение, индекс результативности рассчитывается по формуле:
 х 100%.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального района                                        А.В.Мазанков